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Spłonęła restauracja
Mieszcząca się w Józefowie restauracja Cztery Kontynenty, w której wcześniej 
mieściło się BAKU – doszczętnie spłonęła 

Restauracja Cztery Konty-
nenty, położona przy dro-
dze Warszawa-Otwock, 

tuż u zbiegu ulic: Piłsudskiego 
i Długiej stanowiła ciekawą al-
ternatywę gastronomiczną dla 
restauracji warszawskich. Lokal 
łatwo było zauważyć. Drewnia-
na chata, do której prowadzi 
niewielkie podwórze – parking 
z zagospodarowanym z boku 
domu miejscem na letni posiłek 
i mały plac zabaw dla dzieci. 
Wszyscy z zaciekawieniem spo-

glądali na okazały drewniany 
budynek, w którym wcześniej 
mieściła się azerska restauracja 
Baku. 

Pali się!
Tuż przed godziną 3 w nocy, 

dyżurny Komendy Powiatowej 
Straży Pożarnej w Otwocku 
otrzymał zgłoszenie o pożarze 
przy ul. Piłsudskiego w Józe-
fowie. Na miejsce zostały wy-
słane pierwsze jednostki. Oka-
zało się, że płonie restauracja  

a wraz z nią przylegający do niej 
budynek mieszkalny. Na miej-
sce wzywano kolejne jednostki, 
bowiem popularna restauracja 
w zakopiańskim stylu prawie  
w całości była zbudowana  
z drewnianych bali. 

– Chociaż część mieszkalną 
udało się w części uratować,  
o tyle restauracja spłonęła pra-
wie całkowicie – mówią straża-
cy, którzy kilka godzin doga-
szali pogorzelisko i rozbierali  
to co zostało z budynku. 

To wszystko było z drewna...
Z żywiołem walczyło 12 za- 

stępów straży pożarnej (7 jed-
nostek PPSP i 5 OSP) czyli 
44 strażaków. Woda do akcji 
gaśniczej była dowożona cy-
sternami, a także pobierana  
z hydrantów, które znajdowały 
się niedaleko zabudowań. 

– Pomagali nam strażacy- 
-ochotnicy z pobliskich jedno-
stek – informuje Krzysztof Tu-
szowski, rzecznik PPSP. – Nie- 
stety szybko rozprzestrzeniają-
cy się pożar, który najprawdo-
podobniej pojawił się od strony 
kuchni i kotłowni, strawił błyska-
wicznie część restauracyjną, nie 
było szans, aby budynek urato-
wać. Tam wszystko było z drew-
na – dodaje Tuszowski. Niestety, 
pomimo heroicznej pracy stra-
żaków, niewiele zostało z pięk-
nej restauracji. Ostatnie zastępy 
odjechały z pogorzeliska po go-
dzinie 9.

Co się wydarzyło w restaura-
cji? – Wszystko wskazuje na to, 
że najbardziej ucierpiała kuch-
nia i kotłownia, to tam najpraw-
dopodobniej pojawił się ogień, 
który szybko przedostał się 
na pozostałe pomieszczenia. 
Policja prowadzi w tej sprawie 
dochodzenie, ale najbardziej 
wiążąca będzie ekspertyza bie-
głego z zakresy pożarnictwa, 
dopiero wówczas będziemy 
wiedzieli, jak doszło do pożaru.
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KIM JESTEŚMY? 
Halootwock to bezpłatna gazeta stworzona przez Demczuk 
Media, skierowana jest do mieszkańców powiatu otwockiego.  
Jej zadaniem jest dostarczenie mieszkańcom praktycznych 
i użytecznych informacji na temat miejsca, w którym żyją, 
zachęcając przy tym do wyjścia z domu i aktywnego spędzania 
czasu. Podpowiada, jak korzystać z oferty miasta i pomaga 
czytelnikowi odnaleźć swoje miejsce w społeczności lokalnej. 
Halootwock skupia w sobie najważniejsze cechy pisma 
informacyjnego. Jest lekka w treści i nowoczesna w formie.  
Jest to unikalna i największa sieć bezpłatnej prasy lokalnej  
na rynku powiatu otwockiego, dostępna w druku i Internecie. 

JAK DOCIERAMY DO CZYTELNIKÓW? 
Gazeta jest dystrybuowana w najbardziej ruchliwych punktach 
miasta wprost do rąk czytelników. Można ją także znaleźć  
na stojakach w prestiżowych miejscach w ponad  
140 placówkach handlowych na terenie całego powiatu. 

CO NAS WYRÓŻNIA? 
Gazeta halootwock jest prywatną inicjatywą, przedsięwzięciem 
samofinansującym się. Zatem, jedną z głównych jej zalet jest 
fakt, iż nie opowiada się za żadną opcją polityczną. 70% nakładu 
gazety jest wręczany przez kolportera bezpośrednio Czytelnikowi 
– tylko 30 % jest wykładana w miejscach publicznych  
lub na stojakach. Wydawcą jest doświadczona agencja mediowa 
działająca na rynku od 10 lat. 

ZAPRASZAMY DO LEKTURY I WSPÓŁPRACY!

Otwock

Miasto w sieci 

Poznawanie Gurewicza 

Będziesz chciał sprawdzić bieżące informacje  
w Halootwock.pl albo na innym portalu?  
Teoretycznie powinno się to udać za darmo i to już  
w maju. Już wkrótce część Otwocka zostanie objęta 
siecią darmowego internetu. 

Darmowy internet – to ma-
rzenie zapewne każdego 
z nas. Kilkadziesiąt zło-

tych wydawane co miesiąc na 
abonament z pewnością szyb-
ko znalazłoby inny cel, a my 
moglibyśmy serfować nie wyda-
jąc na niego ani grosza. Jednak 
na dzień dzisiejszy takiej możli-
wości nie ma. Internet to usłu-
ga, a za usługi się płaci, chociaż  
w całej tej sprawie jest światełko 
w tunelu. Są nim hotspoty. 

Gdzie pojawiają się hotspoty?
Teoretycznie już w maju 

mieszkańcy Otwocka będą mogli 

W ramach obchodów stu-  
lecia nadania Otwoc-
kowi praw miejskich 

magistrat zorganizował cykl wy-
cieczek po najcenniejszych jego 
zabytkach w formule „otwartych 
zabytków”. podczas nich miesz-
kańcy miasta oraz miłośnicy 
architektury i sztuki będą mogli 
zapoznać się z wyjątkową archi-
tekturą otwockich zabytków, jej 
historią stylów, dekoracją, ukła-
dem wnętrz, symboliką, sylwet-
kami architektów i ich inspiracja-
mi. Wycieczki będą się odbywały 
co miesiąc, o czym będziemy  
na bieżąco informować. Prze-
wodnikiem po otwockiej architek-
turze będzie społeczny opiekun 
zabytków w powiecie otwockim 
Wiktor Lach. Pierwszym z za-

korzystać z bezpłatnego dostępu 
do sieci w kilku wytypowanych 
miejscach, ale w planach jest 
objęcie swoim zasięgiem prawie 
całego miasta. W pierwszej kolej-
ności, już w najbliższych dniach 
za darmo z internetem będziesz 
mógł się połączyć w obrębie 
urzędu miasta. W kolejnych 
miesiącach będzie on dostępny  
w parku miejskim.

Jak to wszystko ma działać? 
Wystarczy, że znajdziesz się 

w zasięgu ulicznego oświetlenia 
typu LED, żeby móc się podłą-
czyć do miejskiej sieci bezprze-

bytków, po którym oprowadzi 
pasjonat i badacz architektury 
świdermajer, będzie dawny Pen-
sjonat Gurewicza położony przy  
ul. Armii Krajowej 8. Uczestnicy 

wodowej WIFI. Następnie trzeba 
zalogować się w sieci i zaakcep-
tować jej regulamin. Przepusto-
wość sieci to obecnie  512 kb/s  
i ma być zwiększona do 1 mb/s,  
zaś czas połączenia –  45 minut.  
Następnie będziemy musieli 
zrobić sobie 15-sto minutową 
przerwę. Sieć jest dedykowana 
zarówno mieszkańcom Otwoc-
ka, jak i osobom odwiedza- 
jącym nasze miasto. Mieszkań-
cy od długiego czasu zwraca-
li się do urzędu z zapytaniem  
o możliwość udostępnienia 
przez miasto bezpłatnego in-
ternetu. To właśnie w okolicach 
Liceum im. Gałczyńskiego, czyli 
w parku miejskim darmowy in-
ternet będzie działał w ramach 
budżetu obywatelskiego.

Dzięki miejskiemu wi-fi bę-
dziemy mogli sprawdzić pocztę, 
zajrzeć na portale społecznościo- 
we, czy przeglądać strony inter-
netowe choćby Halootwock.pl. 
Nie uda się natomiast „odpalić” 
stron z zakazanymi treściami.  FK

wycieczki będą mieli niepowta-
rzalną okazję dowiedzieć się, 
skąd wzięła się ta niezwykła 
letniskowa architektura oraz  
w jaki sposób zostanie wyre- 
montowany i zmodernizowany 
największy znany świderma-
jer. Wycieczka odbędzie się 
w niedzielę 22 maja. Zbiórka 
o godzinie 12.00 przy wejściu  
od ul. Wspólnej. Wycieczki 
mają charakter otwarty, a udział  
w nich jest bezpłatny.

Poza pensjonatem Gurewi-
cza w kolejnych miesiącach bę-
dzie można poznać architekturę 
m.in. stacji kolejowej w Otwocku 
i Świdrze, zespołu budynków 
Urzędu Miasta Otwocka, dawne-
go domu zdrojowego Uzdrowi-
ska Otwock (kasyna miejskiego) 
oraz kościoła pw. św. Wincente-
go à Paulo.

Zapraszamy! 
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Tajemnica piękna  
józefowskich ulic
Miasto Józefów zainwestowało w wysokiej jakości 
wielofunkcyjną maszynę do wykonywania wszelkich 
prac komunalnych. Dostosowuje się do warunków 
pogodowych o każdej porze roku. Profesjonalne 
urządzenie szorująco-zbierające Avant pochodzi  
od finlandzkiego producenta. 

Józefowski Zakład Oczysz-
czania Miasta od nie-
dawna cieszy się nowym 

zakupem. Miasto zakupiło no-
woczesną i wielozadaniową 
maszynę spełniającą najbar-
dziej wymagające zadania. 
Cechuje się dużą siłą uciągu, 
dostatecznym ciężarem bez 
ładunku i prawidłowym rozkła-
dem ciężaru. Unikatowość ma-
szyny polega na tym, że mak- 
symalna prędkość jazdy to  
25 km/godz., dlatego zapewnia 
możliwość obsługi dużych tere-
nów. Ponadto sprzęt wyróżnia 
się wszechstronnością: dostęp-
nych jest ponad 100 narzędzi, 
ponadto Avant wyposażony 
jest w ogrzewaną kabinę, co 
stwarza komfortowe warunki 
pracy w okresie niekorzystnej 
pogody.  Posiada także klimaty-

zowaną kabinę DLX. Kabina ta 
jest w pełni zabudowana, ide-
alnie wygłuszona, nowoczesna 
i bezpieczna. Umieszczenie 
klimatyzacji na dachu maszyny 
poprawia widoczność operato-
ra na tył pojazdu i tym samym 
ułatwia bezpieczną obsługę 
ładowarki. Dodatkowo zawiera 
hydraulikę pomocniczą o du-
żym przypływie oleju. Maszyna 
oczyści miasto o każdej po-
rze roku: zimą odśnieży ulice, 
rozrzuci piasek i sól. Podczas 
wiosny zamiecie i wykona re-
kultywację. Latem skosi trawni-
ki, a jesienią zbierze liście. Wa-
lorami maszyny są: szybkość, 
sprawność i dokładność. Mamy 
nadzieję, że żadne warunki at-
mosferyczne nie przeszkodzą 
teraz w dokładnym oczyszcza-
niu Józefowa.  Marta Hoffmann
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Otwock nadal bez deptaka
Zamiast trawników,  
ławek, kawiarenek  
czy tętniącego życiem 
centrum przez kolejne  
trzy lata pozostaną 
pawilony handlowe!  
Radni zgodzili się 
przedłużyć handlowcom 
dzierżawę.

Sprawa dotyczy bazarku 
przy ul. Orlej w Otwoc-
ku. Na sesji rady miasta,  

29 kwietnia była omawiana 
sprawa dzierżawy, bo obecna 
wygasa w maju br. Sytuacja 
o tyle się zmieniła, że obszar 
ten został ujęty w projekcie 
„Restaura”, na którego reali-
zację miasto uzyskało unij-
ne dofinansowanie. Mowa  
o 335 tysiącach euro. Otwoc-
ki projekt znalazł się w gronie  
35 najlepiej ocenionych (wśród 
nich były tylko trzy propozy-
cje z Polski). Projekt o nazwie 
„Restaura” pozwoliłby zmienić 
wygląd miasta. Odrestauro-
wanie centrum i nadanie mu 
odpowiedniego klimatu prze-
kracza możliwości budżetowe 
Otwocka. Mieszkańcy zadecy-
dują o tym, jakie centrum mia-
sta chcieliby mieć. Jednak na 
zmianę centrum Otwocka czyli 
terenu wokół ulicy Orlej, Pod 
Zegarem i Andriollego się nie 
zanosi. Nadal kwitnie handel, 
nie zawsze przyjemny dla oka 
ze względów estetycznych. 

Otwocczanie przyzwyczaje-
ni do tego miejsca codzien-
nie jednak robią tam zakupy  
ku uciesze sprzedających. 

Będą zmiany?
Radni podczas sesji przy-

pomnieli, że w ubiegłym roku 
przedstawiono autorską kon-
cepcję architekt Marty Sido-
ruk-Gościckiej. Projekt doty-
czył przekształcenia bazarku 
na elegancji deptak. Jak się 
okazało, wniosek do projektu 
„Restaura” to autorska kon-
cepcja stworzona w ramach 
pracy dyplomowej. Powyższa 
koncepcja, która pokazała, 
jak mogłoby wyglądać cen-
trum Otwocka, nie była przez 
nikogo zatwierdzona. „Restau-
ra” zakłada bowiem stworze-
nie planu rewitalizacji terenu  
na podstawie konsultacji spo-
łecznych. Otwocczanie mo-
gliby się wypowiedzieć – jak 
chcieliby zagospodarować tę 
część miasta. Niestety, ustale-
nie ostatecznej koncepcji za-
gospodarowania tego terenu 
potrwa zapewne jeszcze długo, 
zatem władze miasta nie widzą 
przeciwwskazań do tego, żeby 
na najbliższe trzy lata przedłu-
żyć umowę z kupcami. 

Co będzie z bazarkiem?
Dwudziestoletnie pawilony 

straszą swym widokiem. Mimo 
zawarcia następnej umowy, 
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wiadomo, że nie można tego 
ciągnąć w nieskończoność. 
To centrum musi się zmie-
nić, bo wszystkim zależy żeby 
Otwock wyglądał inaczej niż 
obecnie. Jak ostatecznie bę-
dzie wyglądał ten teren? Czy 
w nowym projekcie będzie 
zachowana funkcja handlu  
i usług, czy też nie? Będzie  
to wynikało zarówno z prze-
prowadzonych konsultacji,  
jak i propozycji projektu. Być 
może punkty usługowo-han-
dlowe będą się znajdowały 
jedynie na parterach obecnie 
istniejących budynków, miesz-
czących się na obrzeżu tere-
nu, a punkt centralny będzie  
tej funkcji pozbawiony. Co bę-
dzie najlepsze dla tego obsza-
ru pokaże przyszłość. 

Kupcy w trakcie obrad przy-
znali, że rozumieją tę sytu-
ację. Jednak przez brak wizji 
na zagospodarowanie terenu, 
gdzie prowadzona jest przez 
nich działalność gospodar-
cza, stwierdzają, że decyzja 
o przedłużeniu dzierżawy jest 
słuszna. Jakie zapadną w przy-
szłości decyzje? Jaki to będzie 
miało wpływ na nasze życie? 
Wszyscy zadają sobie też py-
tanie – jaką włodarze podejmą 
decyzję i czy uda im się po-
godzić interesy handlowców 
z marzeniami mieszkańców 
Otwocka o pięknym deptaku.
 Jawor
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Karczew

Kontrowersyjna nazwa?
Zamiar nadania lub zmiany nazwy ulicy powinien  
być skonsultowany z lokalną społecznością.  
Zgłoszone przez mieszkańców uwagi nie są jednak  
do końca wiążące dla rady gminy. 

Chodzi tu o skwer, przy 
którym znajduje się 
ścieżka zdrowia przy  

ul. Piłsudskiego w Karczewie. 
To właśnie na jednej z komisji 
ds. oświaty, kultury i sportu, 
jeden z radnych zapropono-
wał nazwę: Skwer im. płk. Ry-
szarda Kuklińskiego. Nazwa ta  

nie przypadła wszystkim do 
gustu. Chociaż ustawa o samo-
rządzie gminnym nie formułuje 
obowiązku przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami, 
karczewscy radni postanowili, 
aby w tej sprawie wypowiedzieli 
się mieszkańcy w przygotowa-
nej w tym celu sondzie. 

Wakacyjne dyżury 
w karczewskich 
przedszkolach
Wiemy już, które karczewskie 
placówki zaopiekują się latem 
najmłodszymi mieszkańcami 
gminy Karczew! W lipcu dyżur 
pełniło będzie Gminne Przedszko-
le nr. 2 znajdujące się przy ulicy 
Buczka 13, a w sierpniu Gminne 
Przedszkole nr. 1 przy ul. Bednar-
skiej 2. Aby powierzyć im opiekę 
nad swoimi pociechami, rodzice 
muszą spełnić pewne warunki. 
Najpierw, między 1 a 10 czerwca 
odebrać, wypełnić i złożyć kartę 
zgłoszenia. Następnie, mocno 
zacisnąć kciuki, aby córka lub syn 
zostali przyjęci. Czy się udało, 
okaże się 14 czerwca, gdy zosta-
ną wywieszone listy. Ostatnim,  
ale równie istotnym etapem 
będzie podpisanie umowy i doko-
nanie wpłaty na konto wybranego 
przedszkola, do którego będzie 
uczęszczało dziecko. Należy to 
zrobić między 14 a 24 czerwca br.  
W przeciwnym wypadku nasz 
przedszkolak nie będzie mógł 
uczestniczyć w Akcji Lato 2016! 
 ML
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Świder czysty
Sezon urlopowy zbliża się 
dużymi krokami, a nad 
zbiornikami wodnymi  
i rzekami tylko patrzeć  
jak pojawi się coraz więcej 
osób. Sprawdziliśmy,  
które z nich są pod 
nadzorem i jakie są 
ostatnie wyniki badań. 

Na pierwszy ogień poszła 
rzeka Świder. Choć Po-
wiatowa Stacja Sanitarno- 

-Epidemiologiczna na bieżąco 
bada jakość wody w kąpieli-
skach, tym razem na zlecenie 
władz Józefowa certyfikowane 
laboratorium badawcze zbada-
ło wodę w rzece. I tak 31 marca 
pobrano próbkę wody z trzech 
miejsc w okolicach otwockiej 
plaży miejskiej, w rejonie wy-
lotu ścieków oczyszczonych 
z planowanej przez Józefów 
oczyszczalni. 

We wszystkich próbkach nor-
my nie są przekroczone. Ta in-
formacja zapewne ucieszy ama-
torów kąpieli w Świdrze, którzy 
latem szukają w nim ochłody. KJ

Głosy można było oddawać, 
wypełniając papierową ankie-
tę lub głosując elektronicznie.  
I tak przez internet oddano  
645 głosów, natomiast samych 
ankiet wypełniono – 63. Razem 
daje to wynik – 708 głosów.  
Za nadaniem skwerowi imienia 
Kuklińskiego, głosowało 438 
osób, przeciwko 259, a nie mia-
ło zdania 11. 

Chodź mieszkańcy w więk-
szości opowiedzieli się za pro-
ponowaną nazwą, nie znaczy  
to że jest to wiążące dla rady. 
Projekt uchwały trafi najpierw 
pod obrady komisji a dopiero 
potem pod obrady podczas  
sesji.  MJ

fo
t. 

M
L



Maj 2016   |   nr 1 5halo
bezpieczeństwo

Bezpieczeństwo 
w taksówce
Wieziesz dziecko autem  
bez fotelika? Uważaj, możesz 
zapłacić spory mandat.  
Co innego, gdy maluch jedzie 
taksówką. Tu przepisy  
pozwalają podróżować  
dziecku bez zabezpieczenia!

Potrzebujesz z dzieckiem do-
stać się do lekarza lub pojechać  
na zakupy. Nie posiadasz sa-

mochodu lub właśnie ci się popsuł. 
Wzywasz taksówkę. I tu zaczyna się 
problem. Niestety w taksówce nie za-
gwarantujesz dziecku bezpieczeństwa.

Dziecko w podróży
Od dobrych kilku lat używanie 

przez dzieci specjalnych fotelików 
podczas jazdy samochodem jest  
w Polsce obowiązkiem. Niestety, na-
dal nierzadkim widokiem jest maluch 
podróżujący w objęciach mamy lub 
swobodnie brykający na tylnej kana-
pie pojazdu. Dziecko podróżujące  
w samochodzie bez fotelika jest na-
rażone na urazy, które mogą być 
tragiczne w skutkach. Podczas gwał-
townego hamowania dziecko nie jest  
w stanie przeciwstawić się siłom bez-
władności. Z tego powodu dziecko 
jest zadecydowanie bardziej narażone  
na obrażenia ciała. 

Uprzywilejowane taksówki
Okazuje się, że pod tym względem 

przepisy traktują taksówkę jak karetkę 
lub radiowóz policyjny. Mały pasażer 
może podróżować taryfą bez fotelika! 
Kodeks ruchu drogowego dopuszcza 
jazdę niezabezpieczonego dziecka 
w taksówce, zatem taksówkarze nie 
muszą wozić fotelików, ani posiadać 
systemu do ich mocowań. Kto w takim 
razie ponosi odpowiedzialność w razie 
wypadku? Rodzic, który zdecydował 
się wsiąść do taksówki bez fotelika, czy 
taksówkarz, którego chroni ustawa? 

Postanowiliśmy sprawdzić czy  
w Otwocku taksówki jeżdżą z fotelika-
mi dla dzieci. Zadzwoniliśmy do kilku 
korporacji taksówkarskich. W każdej 
niestety usłyszeliśmy, że nie mają sa-
mochodów z takim wyposażeniem,  
a dziecko może jechać pod opieką 
osoby dorosłej. – Foteliki zabierają 
miejsce, a bagażniki w taksówkach mu-
szą być wolne – tłumaczono nam.  

Inaczej sprawa wygląda w BIS TAXI, 
tam usłyszeliśmy, że  na wyposażeniu 
taksówki znajduje się fotelik. Jak wy-
jaśnia Andrzej Żaczek jeden z taksów-
karzy. – Po pierwsze zapewniamy im  
w ten sposób bezpieczeństwo, ale też, 
co nie jest mniej ważne, uczymy pod-
stawowych zasad bezpieczeństwa.

Dziecko w foteliku – dla bezpieczeń-
stwa 

Dbajmy o swoje dzieci także  
każdego dnia w ruchu drogowym.  

Nawet najmłodsze dzieci mają miej-
sce w policyjnych statystykach. Czę-
sto wpisują się w nie przez niefraso-
bliwość i brak wyobraźni dorosłych 
opiekunów.

O ile można przyjąć, że osoba do-
rosła nie chce to nie musi przypinać 
się pasami, w końcu sama zapłaci  
za swoją głupotę, to jednak byłoby 
skrajną głupotą i nieodpowiedzialno-
ścią rodziców zezwalanie na jazdę 
samochodem swoich pociech bez za-
bezpieczenia. FKfo
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Kamera! Akcja!

Otwocki dworzec stał się rosyjskim
We wtorek, 10 maja Otwocki dworzec kolejowy  
wraz z przylegającym doń parkingiem, zamienił się  
w plan filmowy. Na jego terenie odbywały się zdjęcia  
do niemieckiego filmu pt.: „I miss you”.  

Produkcja opowiada histo-
rię pary, która pozornie ma 
wszystko – wielką miłość, 

ciekawe zawody i pieniądze. 
Ona jest dziennikarką a on biz-
nesmenem. Do pełni szczęścia 
brakuje im tylko  tupotu małych 
nóżek. Postanawiają więc adop-
tować dwójkę dzieci z sierociń-
ca. Początkowo myślą o malu-
chach z jakiegoś egzotycznego 
kraju. Pragną zabrać je z biedy  
i dać im lepszą przyszłość. 
Ostatecznie wybór pada na 

małych Rosjan z domu dziec-
ka w Petrozawodzku. I wła-
śnie w tym rosyjskim mieście  
w europejskiej części Federacji 
Rosyjskiej toczy się akcja fil-
mu, produkowanego obecnie 
przez lokalną, Berlińską telewi-
zję. W  związku z tym, gmach 
otwockiego dworca zamienił się  
w stację znajdującą się w stolicy 
Republiki Karelii. Na ścianach 
pojawiły się zapisane cyrylicą ta-
blice, a polskie szyldy zamieniły 
się w rosyjskie. Na wewnętrz-

nym parkingu obok dworca PKP 
pojawiły się natomiast zabyt-
kowe pojazdy min.: Jelcz 043 
zwykle zwany przez Polaków 
„Ogórkiem”. Otwocczanie są 
przyzwyczajeni do widoku fil-
mowców, bo miasto już nie raz 
stawało się planem filmowym. 
Mimo tego, gdy na peron wje-
chał stylowy pociąg z rosyjskimi 
oznaczeniami, wszyscy przecie-
rali oczy ze zdziwienia.

Niemiecka ekipa filmowa bar-
dzo strzegła tego, co działo się 
na planie i dbała, by nikt nie sfo-
tografował występujących w fil-
mie aktorów. Zależy im bowiem 
na tym, by media nie ujawniały 
przed premierą ich wizerunków. 

Udało nam się jednak dowie-
dzieć, że w Otwocku kręcone 
były sceny, gdy para przyjeżdża 
do Rosji po swoje wymarzone 
pociechy, a na dworcu wita ich 
dyrektorka miejscowego domu 
dziecka.

Jeden z członków polskiej 
ekipy, która pracuje przy „I miss  
you” zdradził nam też, że ak-
cja filmu toczy się w latach  
1998-99. Historia oparta jest na 
faktach, a główna bohaterka 
opisała ją w książce, na pod-
stawie której powstał scena-
riusz filmu. Para nadal mieszka  
w Berlinie razem ze swoimi ad-
optowanymi dziećmi, które dziś 
są już dorosłe. 
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Podczas pracy nad filmem, 
parking przed dworcem był nie-
dostępny dla zwykłych kierow-
ców. Wjechać mogli tu jedynie 
taksówkarze, którzy jednak nie 
mieli zbyt pracy, bo potencjalni 
pasażerowie byli zainteresowa-
ni głównie stylową taksówką 
na rosyjskich numerach, która 
stała jako pierwsza. Niestety 
nie było to możliwe, bo auto, 
podobnie jak reszta pojazdów, 
zostało wynajęte ekipie filmo-
wej na wyłączność.

 Marzena Lech

fo
t. 

M
ar

ze
na

 L
ec

h

Reklama

halo
news

Śmierdzący problem 
Właściciele składowiska odpadów – spółka  
„Sater-Otwock” nadal odwołują się od decyzji 
prezydenta dotyczącej rozbudowy obiektu.

Sporną sprawą jest bu-
dowa na terenie firmy: 
sortowni odpadów, kom-

postowni, biofiltra, placu doj-
rzewania kompostu, magazy-
nu odpadów niebezpiecznych 
oraz infrastruktury pomocni-
czej. Spółka „Sater-Otwock” nie 
zgadza się z decyzją prezyden-
ta Zbigniewa Szczepaniaka, 
który swoją odmowę argumen-
tował 30 marca br., powołując 
się na niezgodność planowanej 
inwestycji z miejscowym pla-
nem zagospodarowania prze-
strzennego, na co już wcze-
śniej zwracali uwagę  radni  
i mieszkańcy. Stacja sanitarno- 
-epidemiologiczna w Otwoc-
ku również wydała negatywną 
opinię. Mimo tego, radca praw-
ny – pełnomocnik firmy Sater  
18 kwietnia br. złożył drugie od-
wołanie od decyzji prezydenta 
w sprawie odmowy określe-
nia środowiskowych uwarun-

kowań dla przedsięwzięcia 
polegającego na budowie 
zakładu, zagospodarowania 
odpadów obojętnych i innych 
niż niebezpieczne w Otwocku
-Świerku. Samorząd Kolegium 
Odwoławczego w Warszawie,  
do którego wpłynęło odwołanie 
ma trzydzieści dni na podjęcie 
decyzji. Pierwsze odwołanie 
spółki Sater zostało przychyl-
nie rozpatrzone przez SKO  
na niekorzyść prezydenta mia-
sta Otwocka. Wobec tej decyzji, 
Sater wznowił postępowanie  
o wydanie wszelkich poz- 
woleń. Mieszkańcy z rejonu 
Jabłonnej i Świerku czekają 
w napięciu na decyzję SKO. 
Życie w tych warunkach, jak 
stwierdzają nasi rozmówcy, jest 
koszmarem. Przeraźliwy smród 
nie pozwala na korzystanie  
z wypoczynku na „świeżym” 
powietrzu!  
 Jawor
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Otwock

Przestaną straszyć 
kałużami i wybojami
Ulice Gałczyńskiego i Sołecka to dwie niewielkie  
ulice na otwockich kresach oraz Gałczyńskiego  
na otwockich Ługach, do tej pory nie doczekały się 
utwardzenia. Nierówne i wyboiste uliczki, podczas 
większych opadów tonęły w kałużach i błocie

Nierówne, wyboiste, na-
wierzchnie, które pod-
czas roztopów czy też 

większych opadów deszczu 
wypełniały się wodą i błotem. 
Teraz to się zmieni.

Ul. Giżycka
W trakcie realizacji jest bu-

dowa jezdni w ul. Giżyckiej  
na odcinku ul. Okrzei do dział-
ki 49/6 obr. 19. Inwestycja jest 
kontynuacją modernizacji drogi, 
która rozpoczęła się w ubiegłym  
roku. Podobnie jak w pierwszej 
części inwestycji droga zostanie 
wybudowana z kostki betono-
wej. Wykonawcą jest Przedsię-
biorstwo Budowlane MELTOR 
sp. Jezdnia zostanie oddana do 
użytku w połowie czerwca br. 

Ul. Gałczyńskiego
Ku końcowi zbliżają się pra-

ce na ulicy Gałczyńskiego.  
W ramach zadania inwesty-
cyjnego zostanie wykonane  
pełne odwodnienie oraz utwar-
dzenie drogi kostką betonową. 
Inwestycję realizuje firma TOMI-
RAF która wg. umowy ma od-
dać ulicę do użytku do 21 maja 
2016 roku.

Ul. Sołecka
Postępują prace mające  

na celu budowę jezdni na odc. 
od ul. Tysiąclecia do ul. Okrzei. 
Umowa z wykonawcą została 
podpisana 15 kwietnia 2015 
roku. Wykonawcą inwestycji 

jest firma PHU Towemo Moni-
ka Szczygieł. Wynagrodzenie 
za wykonanie pracy opiewa na 
kwotę 273 tys. zł. Nawierzchnia 
drogi o szerokości 5 m oraz 
długości 515 m zostanie wyko-
nana z kostki betonowej. Od-
wodnienie drogi będzie zapew-
nione poprzez pobocze chłonne  
po obu stronach drogi oraz 
wpust uliczny z osadnikiem  
i drenażem rozsączającym przy 
ul. Okrzei. Na ulicy zostaną wy-
konane także 3 progi zwalniają-
ce. Oddanie inwestycji do użyt-
ku planowane jest w ostatnim 
tygodniu maja.

Mamy nadzieję, że takich in- 
westycji będzie jak najwięcej  
w mieście. FKUlica Giżycka

Ulica Sołecka
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Nowy chodnik,  
nowa ścieżka
Trwają prace przy budowie  
ciągu pieszo-rowerowego  
na ul. Majowej w Świdrze.

Od początku maja, ruszyły  
roboty drogowe, polegające  
na wykonaniu części ciągu pieszo-
-rowerowego w ulicy Majowej. 
– To jest doskonałe rozwiązanie, 
o którym nawet kilka lat temu 
nikt z nas nie marzył – mówi 
mieszkanka Świdra. – Cieszę się, 
że władze Otwocka zdecydowały 
się poprawić bezpieczeństwo  
na naszym terenie, przecież  
tu obok jest szkoła, przedszkole, 
tyle ludzi codziennie idzie  
na pociąg a tym chodnikiem  
w niektórych miejscach nie dało 
się przejść – dodaje.  
Prace obejmują odcinek od ulicy 
Bagatela do ulicy Otwockiej.  
Inwestycja ma zostać oddana  
do użytku na początku wakacji. FK
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Z notatnika krajoznawcy

Do Otwocka na „mahoniowe” powietrze...
W 2016 r. Otwock obcho-

dzi jubileusz 100 lecia 
nadania praw miej-

skich. Warto w tym momencie 
przypomnieć sobie, że Otwock 
jako miejscowość klimatycz-
na (sanatoryjno-uzdrowisko-
wo-wypoczynkowa) zaistniał 
dzięki uruchomieniu w 1877 r. 
Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej 
z Mławy przez Warszawę i Lu-
blin do Kowla. Wokół niewielkiej 
stacyjki „Otwock”, założonej na 
życzenie hrabiego Zygmunta 
Kurtza, właściciela rozległego 
majątku nazywanego Otwoc-
kiem Starym, po środku roz-
ległego lasu sosnowego, roz-
począł się rozwój osadnictwa  
na terenie dzisiejszego miasta. 
Żywiczny, wręcz balsamiczny 
klimat sosnowych lasów i do-
godny dojazd pociągiem ze sto-
lica sprawiły, iż przy stacji zaczę-
ły powstawać domy letniskowe, 
wille a w dalszej perspektywie 
liczne pensjonaty i sanatoria. 
W odróżnieniu od pobliskiego 
majątku, osadę powstałą przy 
stacyjce nazwano początkowo 
Otwockiem Stacyjnym a później 
Willami Otwockimi. 

Pejzaż otwockich lasów 
usianych licznymi piaszczysty-
mi wydmami szybko przypadł 
do gustu mieszkańcom pobli-
skiej, zatłoczonej i przeludnio-
nej Warszawy. Już w drugiej 
połowie lat 80-tych XIX w. licz-
nie przybywali do Willi Otwoc-
kich na wypoczynek szukając 
ciszy i spokoju oraz możliwości 

podreperowania nadwątlone-
go zdrowia. Szybko okazało 
się, że otwockie „mahoniowe 
powietrze”, jak mawiali ówcze-
śni wczasowicze, wyjątkowo 
sprzyja w leczeniu chorych na 
gruźlicę, choroby dróg odde-
chowych a nawet nerwowo 
chorych. Na lecznicze właści-
wości czystego żywicznego 
powietrza z dużą zawartością 
ozonu, w połączeniu z miej-
scem suchym, położonym na 
piaskach z małą ilością opadów 
i mgieł, pierwszy zwrócił uwagę 
lekarz z pobliskiego Karczewa 
dr Józef Geisler. Prawdopodob-
nie stało się to za namową pio-
niera lecznictwa klimatycznego 
w Polsce dr Henryka Dobrzyc-

kiego, przyjaciela Michała Elwi-
ro Andriollego.

Przewodnik po Otwocku 
z 1906 r. tak opisuje powsta-
nie otwockiego letniska: „(…)
Gdy obszerne lasy Otwockie, 
pełne niegdyś wszelakiej zwie-
rzyny, wśród której nie brakło 
wilków i dzików, przecięła linja 
kol. Nadwiślańskiej, z biegiem 
czasu (…) około 1885 r. (…)  
w pobliżu stacji kol. Otwock,  
na gruntach odseparowanych 
od dóbr Otwockich, a poniekąd 
i na gruntach wiązowskich (…) 
mieszkańcy Warszawy, odległej 
stąd o 25 wiorst, zaczęli wzno-
sić dla siebie letnie mieszkania. 
(…) Klimat leśny, balsamiczne 
powietrze, grunt przepuszczal-
ny, smaczna i zdrowa woda (…) 
wszystkie te zdrowotne warunki 
rychło zwróciły na siebie uwagę 
naszego świata lekarskiego: 
zaczęli napływać liczni chorzy, 
a rezultaty kuracji okazały się 
nader pomyślne. Już w 1890 r.  
powstał tu zakład kąpielowy  
Dr J. Gejslera; we 2 lata później 
zakład hydropatyczny oraz ku-
mysowy, a w r. 1893 powstało 
pierwsze w kraju naszym sana-
torium dla chorych piersiowych 
przez tegoż Dr. Gejslera zało-
żone. Od czasu założenia tego 
sanatorium, które zyskiwało so-
bie coraz szerszą popularność, 

miejscowość coraz wyraźniej 
traci charakter letniska, przybie-
rając stopniowo wszelkie cechy 
miejscowości leczniczej (…) 
stacji klimatycznej leśnej…”

Sława Otwocka jako „pierw-
szorzędnego” nizinnego uzdro-
wiska przeciwgruźliczego ro- 
zeszła się bardzo szybko. 
Przed wybuchem I wojny rocz-
nie leczyło się tutaj ok. 3000 
kuracjuszy a w 1938 r. już  
ok. 39500. Aż do II wojny świa-
towej liczba osób leczących 
się w sanatoriach i pensjona-
tach przewyższała dwukrotnie 
liczbę stałych mieszkańców.  
W 1917 r. działały tu 22 pensjo-
naty i 3 sanatoria. Nieocenio-
ny wkład w rozwój lecznictwa 
sanatoryjnego włożyli lekarze 
wielkiego formatu końca XIX  
i I połowy XX w. tacy jak m.in.: 
Hipolit Cybulski, Władysław 
Czaplicki, Józef Geisler, Samu-
el Goldflamm, Gustaw Krukow-
ski, Paweł Martyszewski, Lu-
dwik Mierosławski, Władysław 
Przygoda, Władysław Wroński. 
Nazwy sanatoriów, w których 
praktykowali, znane są miesz-
kańcom do dnia dzisiejszego: 
Zofiówka, Brijus, Marpe, sej-
mikowe, policyjne, Miasta Sto-
łecznego Warszawy…

Przebywający w 1925 r. 
Otwocku weteran powstania 

styczniowego, dr Antoni Mi-
chałowski tak charakteryzuje 
uzdrowisko: „(…) Dręczony 
ciężką astmą byłem zmuszo-
ny przez dziesięć lat udawać 
się do rozmaitych miejscowo-
ści leczniczych. Doznawałem 
wprawdzie polepszenia, jednak 
kiedy wracałem do pracy, cier-
pienia moje wracały z więk-
szą jeszcze siłą. Kiedy w roku 
1915 przybyłem do Otwocka  
i zamieszkałem tu na stałe, do-
znałem wrażenia, żem się do-
stał do jakiejś błogosławionej 
krainy. Dziś rozedma płuc jako 
też i zanik wielu pęcherzyków 
płucnych gdzieś się rozwiały. 
Gniecie mnie 88-my rok, do-
kuczają reumatyzmy, ale od-
dech mam swobodny. W wielu 
zwiedzanych uzdrowiskach nie 
spotkałem tak efektownych 
objawów, jak w Otwocku. Mia-
łem sposobność obserwowa-
nia chorych, przebywających 
w pensjonacie założonym  
w moim domu. Wszystkim pen-
sjonarzom przybywało bardzo 
szybko na wadze. Niektóre wy-
zdrowienia można było zaliczyć 
prawie do cudownych.(…)”

O ambicjach Otwocka, sta-
nia się jednym z największych 
polskich uzdrowisk świadczy 
stojący do dnia dzisiejszego 
przy ul. Gen. J. Filipowicza 
gmach tzw. kasyna wzniesiony 
w okresie międzywojennym. 

Zmiany, które zaszły w Pol-
sce po 1945 r. i nieodpowiednie 
zarządzanie miastem, szcze-
gólnie na przełomie lat 70-tych 
i 80-tych ubiegłego wieku do-
prowadziły w efekcie do utraty  
przez Otwock statusu uzdro-
wiska. Dzisiejsze miasto za-
chowało jednak w znacznym 
stopniu walory klimatyczne,  
z których słynęło przed ponad 
100 laty a tradycje lecznicze 
podtrzymywane są przez dzia-
łające szpitale: Mazowieckie 
Centrum Chorób Płuc i Gruźlicy, 
Europejskie Centrum Zdrowia, 
Szpital MSWiA i Samodziel-
ny Publiczny Szpital Kliniczny  
im. Prof. Adama Grucy. 
� Paweł�Ajdacki

Sanatorium m.st. Warszawy – chorzy zażywający mahoniowego powietrza w trakcie leżakowania

Reklama

Sanatorium Brijus – pocztówka z Otwocka
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Mamy czym się pochwalić...

Na czym polega potencjał 
Otwocka i okolic?

J.P.: – Niewątpliwie jest to 
bardzo atrakcyjny teren, posia-
da rozległe ścieżki rowerowe 
i dukty leśne. Można tu spę-
dzić nie jeden dzień, lecz całe 
lato. Otwock zasłynął głównie 
z klimatów sosnowych oraz 
dawnego, podwarszawskiego 
uzdrowiska. Z uwagi na leczni-
cze właściwości mikroklimatu 
w tutejszych sanatoriach le-
czono choroby płuc. Mimo że 
w 1967 r. miasto przestało być 
uzdrowiskiem, to dominacja 
obszarów leśnych sprawiła,  
iż nadal kojarzone jest ze zdro-
wotnym klimatem. Na przyjezd-
nych czeka w Otwocku dużo 
więcej: pasjonująca historia, 
przebogata architektura i liczne 
zabytki. Miasto posiada walory 
rekreacyjno-turystyczne: pięk-
ne sosnowe lasy, rzekę Mienia, 
Świder oraz rezerwat Wyspy 
Zawadowskie.

Okres wiosenno-letni sprzy-
ja wyprawom pod Warszawę. 
Co warto zobaczyć?

– Na tzw. „linii otwockiej” 
znajduje się trasa, która pro-

wadzi od Wawra aż po Pomnik 
Lotnika przy ul. Wiązowskiej  
w Józefowie. Cały plan tra-
sy znajduje się na peronie  
w Falenicy. Trasa biegnie z Ani-
na przez Zbójną Górę i Alek-
sandrów. Tam urokliwa rzeka 
Mienia łączy się ze Świdrem.  
Z „góry lotnika” można szybko 
dojechać rowerem do stacji 
PKP Józefów, wypić na peronie 
pyszną kawę i wrócić pocią-
giem do Warszawy.

Jakie obiekty i miejsca w sa- 
mym Otwocku są według Pana 
godne uwagi?

– Warto udać się szlakiem 
dawnych, otwockich sanato-
riów i dojechać do góry Meran, 
która znana jest jako punkt 
pieszy, turystyczny i rekreacyj-
ny. Znajduje się tu duże sana-
torium, w którym leczyła się 
polska inteligencja, m.in. Józef 
Piłsudski. Willa nawiązuje do 
alpejskiego pensjonatu (wię-
cej informacji można uzyskać  
z otwockich kronik). Najstarszy 
drewniak – pensjonat Abrama 
Gurewicza – może poszczycić 
się arcyinteresującą historią. 
Niegdyś znajdowały się tam 

urzędy, przychodnia i szkoła 
pielęgniarska. Obecnie trwa 
rewitalizacja wnętrza. Jeśli 
ktoś wybiera się do Otwocka 
w poszukiwaniu drewnianych 
domów, warto przejechać uli-
cą Kołłątaja, Mickiewicza, Kra-
szewskiego (willa Martynówka) 
czy Wierzbową. Polecam zo-
baczyć Teatr Jaracza, zabyt-
kową elektrownię i wreszcie 
dworzec otwocki. W tym roku 
Otwock obchodzi setną roczni-
cę powstania miasta, dodatko-
wo został wybrany na „Stolicę 
Kultury Mazowsza”, z tej okazji 
odbędzie się ok. 60 wydarzeń 
kulturalnych. Wtedy będzie 
okazja poznać rekreacyjne  
i krajobrazowe walory Otwoc-
ka. Drugi szlak moich wycie-
czek rozpoczynam od Pomnika 
Łączniczek w Józefowie. Prze-
mieszczamy się do ujścia rzeki 
Świder wzdłuż Wisły, mijamy 
dawne kawiarnie i hotele, miej-
sca, gdzie odbywały się plany 
filmowe (Pan Tadeusz w reż.  
A. Wajdy). Dochodzimy do 
Wysp Zawadowskich, gdzie 
znajduje się punkt widokowy 
na Warszawę, by wzdłuż ogro-
dzenia Ojców Szensztackich 

wrócić w kierunku Michalina. 
Ponadto prowadzę turystów 
z Józefowa do Aleksandro-
wa, w kierunku Wiązowny.  
Do czwartego szlaku należy 
Zbójna Góra, znajduje się tam 
historyczny szlak napoleoński. 
Zauważyłem, że przyjeżdżają-
cy do nas turyści z Warszawy  
to często osoby urodzone  
na ziemi otwockiej. Chcą pozna-
wać nowe szlaki turystyczne.

Otwock można nazwać 
„miastem o wielu twarzach”?

– To różnorodne miasto 
zarówno pod względem ad-
ministracyjnym, kulturowym  
i architektonicznym. Współcze-
sne budownictwo kontrastuje  
z dawnymi drewnianymi obiek-
tami. Otwock zachowuje wspo-
mnienia po licznej niegdyś 
społeczności żydowskiej. Żydzi 
wypoczywali tu, ale i walczyli 
z gruźlicą. Otwock jest także 
kuźnią nauki, ponadto słynie  
z mnogości obiektów medycz-
nych. Interesujący jest uzdrowi-
skowy Śródborów, znajduje się 
tam sporo międzywojennych 
willi i bunkrów niemieckich.  
W trakcie wycieczek prezen-
tuję żydowską część Otwoc-
ka, zwłaszcza ul. Reymonta, 
niegdyś miejsce straceń i ho-
locaustu. Wymordowano tu  
10 tys. Żydów, resztę wywiezio-
no do Treblinki. Z historycznych 
źródeł wiadomo, że jednego 
dnia wywiezieni zostali Żydzi 

otwoccy (10,5 tys.), zaś drugie-
go faleniccy (7,5 tys.). Jesienią 
1940 roku utworzono otwockie 
getto. Dwa lata później Żydów 
zaczęto wypędzać z domów  
i masowo rozstrzeliwać. Ginęli 
pensjonariusze z tzw. części 
kuracyjnej, jak również lekarze 
i pacjenci szpitala „Zofijówka”. 
O likwidacji getta w Otwocku 
przypomina kamień, a jedno-
cześnie mogiła zbiorowa przy 
ul. Reymonta. W jednym z do-
mów przy tej samej ulicy hi-
tlerowcy zamordowali matkę 
Juliana Tuwima, Adelę. Jej tra-
giczną śmierć poeta upamiętnił 
wierszem „Matka”.

Dokąd warto pojechać ro-
werem?

– Mamy środek wiosny, 
więc warto wykorzystać fakt, 
iż Otwock posiada bardzo 
rozbudowane ścieżki rowero-
we. Szybko można dostać się  
do Karczewa, równie ciekawej, 
historycznej miejscowości. 
Stamtąd rusza prom do Gas-
sów k. Konstancina-Jeziorny.  
Warto wybrać się nad jezioro 
Torfy lub do Otwocka Wielkie-
go, gdzie znajduje się Pałac 
Bielińskich. Można udać się  
do Aleksandrowa, zwiedzić 
cmentarz mniejszości niemiec-
kiej, która była sprowadzana 
tutaj przez cara. Znajduje się 
tam dużo poniemieckich fa-
bryk, domów i willi.
� Rozmawiała�Marta�Hoffmann

Janusz Prządka z zamiłowania zajmuje się kronikarstwem i historią powiatu otwockiego. „Józefovianista” 
– pasjonat i miłośnik podwarszawskiego Józefowa, znawca historii linii otwockiej, miłośnik stylu 
„świdermajer” i ceniony przewodnik wycieczek. W swoich zbiorach posiada wartościowe eksponaty,  
na podstawie których stara się odtwarzać piękną historię części powiatu otwockiego.

Reklama

Terminarz wycieczek pana Janusza Prządki podany jest  
na stronie MOK-u w Józefowie. Jedna odbędzie się 28 maja, 
następna w ramach Otwartych Ogrodów oraz pięć wycieczek 
rowerowych.
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Zimny drań w PMDK Otwock

Dom z przyszłości już teraz 
na każdą kieszeń

Zapraszamy na niezwykły 
musical o życiu jednej 
z największych gwiazd 
polskiej sceny.

Kiedy myślimy o inteligentnym domu, przed oczami pojawia nam się 
wizja wnętrz wyposażonych w skomplikowane urządzenia z dużą liczbą 
przycisków, pilotów i migających lampek, z których nie każdy potrafi 
korzystać. Jednak dziś producenci stosują rozwiązania, których nie dość, 
że prawie nie widać, to z ich konfiguracją i obsługą poradzi sobie każdy, 
kto na co dzień ma do czynienia ze smartfonem. To sprawia, że domy  
z „podwyższonym IQ” stają się coraz popularniejsze. Przyczyniają się  
do tego również coraz niższe koszty instalacji z uwagi na bezprzewodową 
sieć oraz rozwój urządzeń mobilnych.

Komu z nas nie zdarza się 
zanucić czasem takich 
szlagierów, jak: „Umó-

wiłem się z nią na dziewiątą”, 
„Już taki jestem zimny drań”, 
„Sex appeal” czy „Najcudow-
niejsze nóżki”? Zapewne od-
powiecie, że każdemu. Ale czy 
pamiętacie, kto przed laty bra-
wurowo wykonywał te utwory? 
Wierzymy, że jednym chórem 
odpowiecie: „Tak, to Eugeniusz 
Bodo!”. Losy tego charyzma-
tycznego artysty od kilku tygo-
dni możemy śledzić na ante-
nie TVP1 i jak pokazują wyniki 
oglądalności, serial cieszy się 
ogromną popularnością. Dlate-
go z niekłamaną przyjemnością 
informujemy, że już w niedzielę 
29 maja będziecie mieli okazję 
poczuć wspaniały klimat, który 
panował podczas występów 
największego polskiego aman-
ta okresu międzywojennego. 
Musical „Bodo” w Powiatowym 
Młodzieżowym Domu Kultu-
ry w Otwocku zapowiada się  

Bezprzewodowy mózg

Funkcjonowanie systemu inteligentne-
go domu można porównać do naszego 
ciała. W takim domowym organizmie 
zmysłami są różnego rodzaju czujniki, 
np. ruchu, temperatury, wilgotności, 
dwutlenku węgla, zalania czy otwarcia 
drzwi. Mózgiem jest centrala systemu 
sterująca czynnościami wykonywanymi 
przez urządzenia, które regulują prze-
pływ prądu, a także włączają i wyłączają 
różne sprzęty. Do komunikacji wykorzy-

na hit tego sezonu! W roli „Bo-
dzia”, którego do dziś kochają 
wszystkie kobiety, zobaczymy 
jednego z najlepszych polskich 
aktorów musicalowych – Da-
riusza Kordka. Jak zapowia-
dają twórcy, weźmiemy udział  
w wyjątkowym musicalu i zoba-
czymy nietuzinkowe spojrzenie 
na życiorys artysty. Przenie-
siemy się na estradę lat 20.  
i 30., pełną piór, cekinów i zalot-
nych spojrzeń pań o wątpliwej 
reputacji. A także do ówcze-
snego kina, gdzie wyświetlany 

stana jest najnowocześniejsza techno-
logia Z-Wave, dzięki której komunikacja 
pomiędzy poszczególnymi elementami 
odbywa się całkowicie bezprzewodo-
wo. Montaż systemu nie wymaga więc 
żadnych przeróbek w infrastrukturze 
domu (nie trzeba kuć ścian i kłaść do-
datkowego okablowania). Bezinwazyjna 
i szybka instalacja systemu powoduje, 
iż urządzenia np. Fibaro są atrakcyjnym 
rozwiązaniem zarówno dla nowych,  
jak i już istniejących obiektów. Od kilku 
lat smartfony skutecznie wypierają z ryn-

będzie film z tamtych czasów, 
zawierający całą paletę cha-
rakterystycznych gestów, słów 
i układów choreograficznych. 
Zobaczymy też projekcje styli-
zowane na nieme kino i archi-
walne nagrania scen z życia 
Eugeniusza Bodo. W trakcie 
spektaklu dowiemy się również, 
jak trudne było życie artysty, 
który mimo uwielbienia publicz-
ności nigdy nie zaznał prawdzi-
wego szczęścia. Na uwagę za-
sługują też wspaniała oprawa 
i choreografia ułożona przez 
Agnieszkę Barańską – artystkę 
na stałe współpracującą z te-
atrem Roma i będącą głównym 
choreografem serialu „Bodo”, 
oraz efektowne kostiumy. Ta-
kiego wydarzenia po prostu  
nie można przegapić! My bę-
dziemy na pewno!  ML

29 maja, godz. 17.00,  
PMDK w Otwocku.  
Bilety w cenie 60 zł do naby- 
cia w PMDK (pok. nr 1).  
Rezerwacje telefoniczne  
pod numerem 22 779 33 57 
wew. 40 lub pod adresem 
e-mail: pmdk.otwock.adm 
@gmail.com

ku aparaty fotograficzne, kamery, GPS-y, 
kalkulatory, a nawet komputery. To samo 
zaczyna dotyczyć urządzeń do sterowa-
nia domem. Zamiast osobnych pulpitów  
do alarmu, wideodomofonu, sterownika 
do pieca czy rekuperacji – wystarczy tyl-
ko smartfon z odpowiednim programem 
do automatyki domowej. 

Oszczędności, wygoda 
i bezpieczeństwo

Dzięki efektywnemu zarządzaniu zu-
życiem prądu, gazu, wody i ciepła,  
a także szybkim reakcjom na sytuacje 
generujące niepotrzebne straty energii  
SYSTEM montowany przez firmę Smart- 
lux pozwala zaoszczędzić do 30% energii 
elektrycznej i do 35% energii cieplnej. 
Inteligentny system reaguje na warun-
ki zewnętrzne i w ten sposób zmniej-
sza zużycie prądu i koszty eksploatacji. 
Oprogramowanie sygnalizuje bowiem 
sytuacje, które mogą nas narazić na nie-
potrzebną stratę energii. Dzięki temu 
zapobiegniemy na przykład pracy ogrze-
wania, gdy nie ma nas w domu.
Jak wynika z badań, zmniejszenie w domu 
temperatury tylko o 1°C – obniża rachun-
ki za ogrzewanie aż o 7%! W inteligent- 
nych budynkach w każdej chwili ustawie-
nia temperatury możemy zdalnie zmie-
nić smartfonem z dowolnego miejsca  
na świecie, np. na kilka godzin przed po-
wrotem z wakacji. Różnica w rachunkach, 
gdy jesteśmy w domu i poza domem, 
może wynieść 21-42%! Bezprzewodowa 
automatyka pozwala samodzielnie ste-
rować w domu każdym grzejnikiem oraz 
pętlą ogrzewania podłogowego, na której 
jest zamontowany elektrozawór.
Oprócz ogrzewania, na smartfonie i ta-
blecie możemy zobaczyć historyczne 
i bieżące zużycie prądu do poziomu 
każdego pokoju, do poziomu każdego 
urządzenia RTV, AGD, a nawet żarówki. 
Dzięki temu będziemy bardziej świado-
mi, gdzie mamy największy pobór prą-
du, dzięki czemu możemy zaoszczędzić 
na rachunkach. Użytkownik może także 

Turniej rycerski w Czersku

Coś ekstra dla  
wszystkich księżniczek
W najbliższy weekend będziecie mieli szansę  
przenieść się w czasie. Ale tylko pod warunkiem,  
że odwiedzicie Zamek Książąt Mazowieckich  
w Czersku, gdzie odbędzie się VIII Turniej Rycerski. 

Chyba nie będzie prze-
sadą, jeśli napiszę, że 
każda z kobiet marzyła 

w dzieciństwie o tym, aby zo-
stać księżniczką. Z czasem  
i upływem lat przybywały ko-
lejne marzenia m.in. o księciu  
z bajki i rycerzu na białym ko-
niu. Ci ostatni natomiast za-
wsze byli idolami chłopców 
w każdym wieku. Zarówno 
panowie, jak i panie powin-
ni więc wybrać się w sobotę  
(21 maja) lub niedzielę  
(22 maja) do Czerska. Ośrodek 
Kultury w Górze Kalwarii oraz 
Bractwo Rycerskie „Smocza 
Kompania” już szykują moc 
atrakcji! Każdego dnia w samo 
południe na dworze Konra-
da Mazowieckiego, pojawią 
się damy, rycerze i średnio-
wieczna gawiedź, a zamkowy 
dziedziniec stanie się polem 

bitewnym. Miłośnicy batalii  
na pewno będą zachwyceni 
pojedynkami na średniowiecz-
ną białą broń, pokazami konny-
mi i łuczniczymi. 

W programie zaplanowane  
są też koncerty muzyki dawnej  
i zabawy plebejskie oraz jarmark 
historyczny. W trakcie turnieju 
odwiedzimy średniowieczne 
obozowisko rycerskie i kramy 
dawnych rzemieślników. Chętni 
wezmą udział w warsztatach,  
a wszyscy smakosze skosztu-
ją rycerskiej kuchni. Takiego 
wydarzenia po prostu nie moż-
na przegapić! Tym bardziej,  
że bractwa rycerskie oraz gru-
py rekonstrukcyjne z Polski  
i zagranicy, m.in. z Rosji, wkła-
dają całe serce w to, co robią.  
Dla nich bowiem rycerskość  
to nie tylko pasja, ale też spo-
sób na życie! Marzena Lech

Artykuł sponsorowany

zaprojektować scenę, w której przy każ-
dym wyjściu z domu (tylko włączamy 
alarm) natychmiast odcięte zostaną 
wszystkie urządzenia RTV funkcjonujące 
w stanie uśpienia, światła, pompy do cyr-
kulacji wody i piec. Oszczędności energii 
są również generowane poprzez same 
elementy wchodzące w skład systemu. 
Inteligentny budynek umożliwia również 
wyłączanie ogrzewania, rekuperatora, 
klimatyzatora – gdy nie ma nas w domu 
(na podstawie czujek ruchu), a także 
po otwarciu okna, drzwi balkonowych, 
co pozwala na oszczędności w energii 
cieplnej. Dodatkowo system pozwala  
na włączanie i wyłączanie oświetlenia  
na podstawie czujników ruchu, czujników 
obecności, czujników zmierzchowych.

Niezaprzeczalnym atutem smart rozwią-
zań jest zwiększenie bezpieczeństwa. 
System automatycznie rozpoznaje i na- 
tychmiast reaguje na sytuacje, które 
mogą zagrażać domownikom lub same-
mu budynkowi. Na przykład gdy w wy-
niku zagrożenia pożarem uaktywnione 
zostaną czujki dymu, system uruchamia 
wszystkie zaprogramowane działania. 
Włącza alarm, otwiera okna, rolety i zamki 
w drzwiach, wysyła do nas SMS-a, obraz  
z kamer, a także odcina dopływ gazu.  
Specjalnie ustawione oświetlenie wyzna-
cza z kolei domownikom drogę do wyj-
ścia, a na posesji uruchamia całe oświe-
tlenie w trybie pulsacyjnym, zwracając 
uwagę sąsiadów na niestandardowe wy-
darzenie na naszej działce. Podobnie mo-
żemy ustawić w wypadku włamania.
Dzięki sterowaniu domem z telefonu 
możemy symulować naszą obecność, 
włączając światło czy opuszczając i pod-
nosząc rolety. Jeśli zainstalujemy kamery, 
będziemy też mogli na bieżąco kontrolo-
wać, co dzieje się w domu i wokół niego. 
Poza tym kiedy sensory ruchu wykryją,  
że nikogo nie ma w domu, drzwi wejścio-
we są zamknięte, a alarm jest nieuzbrojo-
ny – centrala samodzielnie wyśle do nas 
SMS-a z zapytaniem, czy wykonać uzbro-
jenie domu za nas. 

Dzięki wykorzystaniu zintegrowanego  
z systemem modułu GPS w telefonie 
nasz inteligentny dom rozpozna tak-
że, gdzie w danym momencie przeby-
wamy, i uruchomi sekwencję zdarzeń, 
którą wcześniej zaprogramowaliśmy.  
Na przykład po powrocie z wycieczki  
lub delegacji przywita nas świeżo zapa-
rzoną kawą, ulubioną muzyką i komfor-
tową temperaturą. 
Inteligentny dom rozpoznaje również,  
kiedy rano się budzimy, po czym samo-
dzielnie rozbraja strefy alarmowe i włącza 
np. ulubioną muzykę czy program TV. 

Ile kosztuje instalacja 
takiego systemu?

Cena systemu jest wynikową liczby 
punktów elektrycznych w domu i inten-
sywności zautomatyzowania. Waha się 
średnio w granicach 15 tys. zł za DOM  
o powierzchni – 180 m2. Wszystko zależy  
od stopnia inteligencji obiektu, jaki chce-
my uzyskać. Firma Smartlux potrafi po-
łączyć i zintegrować w jedną sieć nawet  
250 urządzeń, m.in. kamery, alarmy, 
oświetlenie, wideodomofony, RTV i AGD, 
bramy wjazdowe, zamki do drzwi wejścio-
wych, rolety, rekuperację, klimatyzację, 
zawory od wody, gazu, nawodnienia itd. 
Posiada ponad 50 gotowych rozwiązań  
z automatyki domowej, które dodatkowo 
można modyfikować według potrzeb 
domowników. Więcej na temat systemu  
na www.smartlux.com.pl oraz bezpośred-
nio w domu pokazowym w Otwocku.

www.smartlux.com.pl
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Dla dzieci po góralsku
Miejski Ośrodek Kultury zaprasza wszystkie  
dzieci od lat 3 razem z rodzicami i opiekunami  
na niezwykłe spotkanie z muzyką. W sobotę,  
21 maja w sali widowiskowej odbędzie się  
muzyczna audycja prowadzona przez zespół  
folkowy „Góralska Hora”. 

Muzycy, którzy pocho- 
dzą z polskich gór  
i Słowacji, zaprezen-

tują kulturę góralską, której 
nieodłącznym elementem są 
stroje, unikatowe instrumenty 
takie jak: trombita, róg paster-
ski, okaryna, piszczałki oraz  
dobrze znane skrzypce, al-
tówka i kontrabas. Spotka-
nie będzie też okazją do mu-
zycznej podróży po Tatrach  
i Beskidach. Przeniesiemy się  

Popłyną na piątkę
Jeśli zwykle masz mało 

czasu dla rodziny i chcesz 
to nadrobić fundując im 

coś wyjątkowego, to mamy 
pomysł wart rozważenia! Two-
je dzieci będą zachwycone, 
gdy zabierzesz je na 5 edycję 
rodzinnego spływu kajakowe-

go, na którą serdecznie za-
prasza Integracyjne Centrum 
Sportu i Rekreacji w Józefo-
wie. Impreza odbędzie się  
w sobotę 29 maja, ale już  
trwają zapisy. Warto się po- 
spieszyć, bo za nieduże pie-
niądze – dorośli – 20 zł, dzie-
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do Słowacji, na Węgry, do Ru-
munii i na Bałkanach, bo wła-
śnie z tych krajów „Góralska 
Hora” czerpie inspirację do 
swoich występów. Usłyszymy 
również najbardziej znane me-
lodie góralskie i poznamy nie-
zwykłe zwyczaje mieszkańców 
tamtych stron. Dzieci będą też 
mogły dowiedzieć się – co dla 
górali oznacza tajemnicze sło-
wo „Hora”.  
 ML

ci – 10 zł, możecie sprawić  
swoim pociechom prawdzi-
wą frajdę! Ale uwaga – liczba 
miejsc ograniczona! Zapisy  
przyjmowane są w recep-
cji ICSiR przy ul. Długiej 44,  
w godz. 6.00-22.00. W dniu 
wydarzenia, należy być pod 
ośrodkiem punktualnie o 10.00, 
by dotrzeć na miejsce startu.  
 ML

Rowerkiem i z kijkami
Miłośników zdrowego stylu życia na pewno 
zainteresuje 12 Rodzinny Rajd Rowerowy „Góra 
Lotnika” połączony z 6 Rajdem Nordic Walking. 

Wydarzenie to jest  
dedykowane przede 
wszystkim rowerzy-

stom oraz miłośnikom space-
rów z kijkami, ale mile widziani 
będą też wszyscy mieszkańcy 
Józefowa i okolic, niezależnie 
od wieku. Organizatorzy za-
pewniają opiekę medyczną 
oraz serwis techniczny i bar-
dzo liczą na to, że uda się po-
bić zeszłoroczny rekord, gdy  
w rajdzie wzięło udział 320 
osób. Aby wziąć udział w wy-

darzeniu, należy zgłosić swój 
udział w recepcji Integracyj-
nego Centrum Sportu i Re-
kreacji w Józefowie osobiście 
lub telefonicznie, dzwoniąc 
pod numer 22 789 11 77. Bę-
dzie to również można zrobić  
na miejscu, przed startami. 
Wśród uczestników rajdu tra- 
dycyjnie już zostaną rozloso-
wane markowe rowery!  ML

Góra Lotnika – Józefów, 
21 maja, 10.00-13-30
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Miejski Ośrodek Kultury, 
21.05.2016, godz.11.00. 
Wstęp: 10 zł /dziecko, 5 zł/
opiekun. Obowiązują zapisy: 
agnieszka.jung@ 
mokjozefow.pl  
lub tel. 22 789 22 84
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Bad Boys Cup 2016  
– piłka potrafi łączyć ludzi
Bad Boys Cup to niezwykłe charytatywne rozgrywki sportowe, podczas których 
udało się zebrać 33 058 zł! W Otwocku, już po raz drugi, rozegrano największy 
w powiecie turniej amatorskich drużyn. Zgłosiło się ponad 550 zawodników, 
skupionych w rekordowej liczbie 55 drużyn. Podczas 10-godzinnej sportowej 
rywalizacji na 4 boiskach zorganizowanych na kompleksie sportowym w Wólce 
Mlądzkiej rozegrano 113 meczów. Wszyscy uczestnicy grali do przysłowiowej 
„jednej bramki” i walczyli wspólnie o zdrowie Pawła. 

W ostatni weekend kwiet-
nia Stowarzyszenie 
Otwocka Liga Szó-

stek Piłkarskich we współpracy  
z Klubem Sportowym Vulcan 
Wólka Mlądzka zorganizowało 
turniej charytatywny dla Pawła, 
mieszkańca Wólki Mlądzkiej. 
Ten 26-letni były kapitan grają-
cej w Otwockiej Lidze Szóstek 
Piłkarskich drużynie Bad Boys 
kolejny rok walczy o zdrowie. 
Jego leczenie jest kosztowne 
i wymaga dużych nakładów fi-
nansowych. Paweł od lat jest 
zaangażowany w otwocką pił-
kę nożną i bezinteresownie 
wspiera wszelkie sportowe ini-
cjatywy. Tym razem to jednak 
on potrzebuje pomocy. Zorga-
nizowany dla niego turniej Bad 
Boys Cup wpisał się już na stałe  
do kalendarza imprez sporto-
wych w Otwocku. To wydarze-
nie, które skupia wokół siebie 

nie tylko miłośników sportu, ale 
również wszystkich tych, którzy 
pragną nieść pomoc. – Kwiet-
niowa niedziela na kompleksie 
sportowym w Wólce Mlądzkiej 
okazała się niezwykłym wyda-
rzeniem! Został pobity ubie-
głoroczny rekord zgłoszonych 
drużyn. Rekordowe okazały się 
również datki, które zawodnicy, 
mieszkańcy Wólki Mlądzkiej  
i Otwocka, oraz wszyscy odwie-
dzający turniej przekazywali dla 
Pawła. Nie jesteśmy w stanie 
podać ostatecznej kwoty, po-
nieważ wciąż wpływają kolejne 
sumy. Na dzień dzisiejszy mogę 
powiedzieć, że przekroczono 
33 tys. złotych, a to na pewno 
nie koniec – tłumaczy Daniel 
Nowak, wiceprezes Stowarzy-
szenia Otwocka Liga Szóstek 
Piłkarskich.

Podczas Bad Boys Cup emo-
cji nie brakowało już od rana. 

Początkowo istniało bowiem 
ryzyko, że turniej może się nie 
udać, ze względu na deszcz, 
ale pogoda opowiedziała się  
w końcu po stronie organizato-
rów i pozwoliła na bezproble-
mowe przeprowadzenie rozgry-
wek. Fazę grupową podzielono 
na dwie tury – poranną i połu-
dniową. W trakcie turnieju moż-
na było oglądać piłkarskie zma-
gania drużyn, ale nie zabrakło 
również innych atrakcji. Przy-
gotowano bogato wyposażone 
stoisko gastronomiczne. Hitem 
okazała się zupa tajska, ale nie 
tylko. W turniejowym menu kró-
lowały oczywiście karkówka, 
kiełbaska i bigos, nie brakowało 
i innych smakołyków. Stoły ugi-
nały się od domowych wypie-
ków. Przygotowano też atrakcje 
dla najmłodszych oraz występy 
artystyczne i pokazy samoobro-
ny. Podczas turnieju zadbano 

również o zdrowie zawodników, 
przygotowując punkt pomiaru 
cukru i ciśnienia. – Wszyscy 
mieszkańcy dzielnicy Wólka 
Mlądzka, lokalni przedsiębiorcy 
i anonimowi darczyńcy chcieli 
się włączyć w pomoc dla Paw-
ła. Na sukces turnieju Bad Boys 
Cup pracowało wspólnie wiele 
osób – tłumaczy Karol Mucha  
z Zarządu Klubu Sportowego 
KS Vulcan Wólka Mlądzka. 

Rozgrywki można było oglą-
dać z góry, nie tylko dzięki 
podnośnikowi umożliwiające-
mu widok panoramy Otwocka  
z wysokości kilkudziesięciu me-
trów, ale również dzięki atrak-
cji, jaką był lot helikopterem, 
będący jedną z nagród aukcji 
charytatywnej. Śmigłowiec kil-
kakrotnie lądował na zielonej 
murawie zabierając ze sobą  
w podróż tych, którzy wylicy-
towali podniebne zwiedzanie. 
Podczas aukcji można było 
także wylicytować piłkę, ko-
szulkę czy zdjęcia z autografem 
Roberta Lewandowskiego, jak 
również koszulkę z podpisami 
piłkarzy Legii Warszawa. – Nie 

przypuszczaliśmy, że licytacja 
osiągnie taki poziom i takie 
emocje. Z wielkim zaintereso-
waniem przyglądałem się z ja-
kim zaangażowaniem walczono 
np. o piłkę z autografem Rober-
ta Lewandowskiego. Ostatecz-
nie cena za ten piłkarski gadżet 
wyniosła 1 000 zł – opisuje Da-
niel Nowakz OLSP.

Oczywiście najważniejszym 
momentem w harmonogramie 
okazał się finałowy mecz. Pił-
karski pojedynek wieńczący 
cały turniej rozegrano pomiędzy 
drużynami FBI i WKS Wuwuzele 
w wielkich dmuchanych kulach. 
Zawodnikom ciężko było prze-
stawić się na nowy system gry, 
ale zapewnili publiczności wido-
wisko, jakiego w Otwocku jesz-
cze dotychczas nie było. – Gra 
w dmuchanych kulach okazała 
się niezwykle efektowna. Było 
dużo śmiechu i zabawy, a prze-
cież właśnie o to nam chodziło. 
Chcieliśmy trochę rozładować 
atmosferę i sprawić, by finał był 
atrakcyjny nie tylko dla zawod-
ników, ale również dla widzów 
– wyjaśnia Daniel Nowak.

Stowarzyszenie Otwocka Liga Szóstek Piłkarskich udostępniło  
nr konta bankowego, na który można wpłacać datki na pomoc  
w walce z chorobą. Liczy się każdy grosz i każda pomoc!

Dane do przelewu:
Stowarzyszenie Otwocka Liga Szóstek Piłkarskich
Adres: ul. Jasna 21/5, 05-402 Otwock
Nr konta: 89 1160 2202 0000 0002 4007 5948
Tytuł przelewu: Paweł jesteśmy z Tobą
Całość pieniędzy zostanie przekazana na leczenie Pawła.

Reklama

Zawodnicy w walce o finał

Bad Boys Cup to turniej całych rodzin

Stanisław Górka wystąpił z minirecitalem
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Piłkarskim zwycięzcą turnie-
ju, podobnie jak w ubiegłym 
roku, została drużyna FBI. Dru-
gie miejsce przypadło WKS Wu-
wuzelom. Walkę o trzecie miej-
sce przegrali otwoccy radni,  
a na podium stanęła drużyna 
Home-Team. Nastąpiło uroczy-
ste wręczenie nagród oraz pod-
sumowanie imprezy. – Cieszymy 
się wszyscy, że Bad Boys Cup 
udał się przede wszystkim pod 
względem finansowym. Dochód 
był wyższy niż ubiegłorocz-
ny. Mamy nadzieje, że chociaż  
w niewielkim stopniu będziemy 
w stanie pomóc Pawłowi i jego 
rodzicom w ciężkiej dla nich sy-
tuacji – tłumaczy Karol Mucha  
z KS Vulcan. – Ten turniej to 
dla nas kolejny ważny moment  
w historii Stowarzyszenia Otwoc-
ka Liga Szóstek Piłkarskich, po-
nieważ pokazał, że gracze ligi  
to nie tylko fani sportu, którzy  
co niedzielę rozgrywają mecze 
na otwockich boiskach, ale lu-
dzie o naprawdę wielkim sercu 
– chętni nieść pomoc zawod-
nikowi ligi – dodaje Daniel No-
wak. – To budujące, że takie wy-
darzenie organizowane przez 
Stowarzyszenie we współpracy 
z klubem sportowym solidary-
zuje ludzi. W pomoc włączyli 

się wszyscy: mieszkańcy Wól-
ki Mlądzkiej, przedsiębiorcy, 
sponsorzy, Prezydent i Rada 
Miasta Otwocka, jak również 
anonimowi darczyńcy. Całość 
dochodu oczywiście została 
przekazana Pawłowi i jego ro-
dzinie, ale liczymy, że nie za-
braknie kolejnych chętnych do 
niesienia pomocy – kontynuuje 
Daniel Nowak. 

 Sylwia�Konopacka

Szczególnie gorące 
podziękowania 
organizatorzy kierują do:
Pana Stanisława Górki, 
Agnieszki Bieńkowskiej, Zespołu 
Cygańskiego, Zespołu Oryginał, 
Strzelców z Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Gastronomicznych  
w Otwocku, Pań z punktu 
medycznego, Pań i panów  
ze stoiska gastronomicznego,  
Pań z punktu dziecięcych 
animacji, Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Wólki Mlądzkiej, Pana 
Grzegorza Marczaka, pilnującego 
porządku na obiekcie i Wioletty 
Kałoskiej – filmującej całe 
wydarzenie.

Sponsorzy imprezy:
Studio 44, Hopsalnia, Fizjomedica, Kajaki Świder, Linia otwocka, 
Sala Bankietowa Ostrowianka, Sala zabaw Olele, Socatots, Football 
Academy, Sklep sportowy WotSport, Sala Bankietowa  
„U Wielgoławskich”, Sale Bankietowe HADA, Crazy Soccer,  
Just Pat, Kosmetyczka Renata Smolak, Rudnicki Pielęgnacja  
i Wycinka Drzew, Stacja benzynowa Statoil w Wólce Mlądzkiej, 
Myjnia w Wólce Mlądzkiej, Zajazd „Do syta”, Oskroba, Księgarnia 
przy rondzie w Otwocku, ul. Wawerska 1, Siłownia Apollo 13, 
Kwiaciarnia Gracja, STX Soundstation, Pączki Kołakowscy, 
Hurtownia Art. Instalacyjno-Sanitarnych-Armatura Sanitarna, Kotły, 
Grzejniki, Rury Kanalizacyjne, Łazienki Krzemiński, Restauracja  
U Mikluskich, Przy Kominku, Hotel Wiktoria, Restauracja Mazowsze, 
Auto Spa Tabor, Restauracja La Reppublica, Super Drob, Fryzjer 
Tomasz Paff, Salon Fryzurka, Firma Adler, Firma Ar pac, Myjnia 
Kropelka, Restauracja Stylowa, Sklep Livio, Narodowe Centrum 
Badań Jądrowych, Mochtoys, Sklep Spinka, Firma Wiwaldi, 
Trenerka Fitness Iza Tyszka, MLS support, Fitness Club Imperium, 
Hopsagencja.pl. Podziękowania kierowane są również dla 
wszystkich anonimowych osób, które swoją pomocą przyczyniły się 
organizacji BAD BOYS CUP i zaangażowały w pomoc dla Pawła!

Reklama

Rozgrywki Bad Boys Cup można było oglądać z wysokości kilkunastu metrów

Podczas Bad Boys Cup wystąpił zespół 
cygański

Niektóre mecze skończyły się dopiero po serii efektownych rzutów karnych
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Spotkanie z otwockimi seniorami
Otwoccy radni wraz z policjantami spotkali się z seniorami. Podczas spotkania 
mundurowi opowiedzieli seniorom, w jaki sposób przestępcy działają metodą  
„na wnuczka” i jak uprawdopodabniają fikcyjną historię podając się za policjanta.  
A radny Leśkiewicz opowiedział o pomyśle zlikwidowania barier architektonicznych 
dla seniorów i wybudowaniu wind w każdym bloku

W   osiedlowym klubie 
„Perła” odbyło się spo-
tkanie mieszkańców 

osiedla Stadion z otwockimi 
radnymi oraz przedstawicielami  
Komendy Powiatowej Policji  
w Otwocku. W spotkaniu uczest-
niczył również dyrektor Krajo-
wego Instytutu Gospodarki Se-
nioralnej Zbigniew Lasota oraz 
Katarzyna Bieniak – specjalista 
ds. wdrożenia programów se-
nioralnych KIGS.

Spotkanie rozpoczęło się 
powitaniem przybyłych gości 
przez kierownika Rewiru Dziel-
nicowych Komendy Powiato-
wej Policji w Otwocku – asp. 
sztab. Dariusza Dziedzica oraz 
nowego dzielnicowego osie-
dla Stadion – sierż. sztab. Jac-
ka Zdunczyka. W wydarzeniu 
uczestniczyli przedstawiciele 
Rady Miasta Otwocka: Dariusz 
Krzysztof Kosyła, Marcin Kra-
sniewski, Krzysztof Andrzej 
Kłósek oraz Marek Leśkiewicz 
– pomysłodawca i organizator 
wydarzenia.

Stróże prawa zwrócili uwagę, 
w jaki sposób można ustrzec 
się przed oszustami podają-
cymi się za członków rodziny. 
Przestrzegano seniorów przed 
wpuszczaniem do domu ob-
cych ludzi oraz wskazywano 
sposoby na potwierdzenie 

wiarygodności osób podają-
cych się za pracowników ad-
ministracji, opieki społecznej, 
okazyjnych sprzedawców czy 
urzędników oferujących po-
moc finansową. Przedstawiono 
nowego dzielnicowego, sierż. 
sztab. Jacka Zdunczyka, który 
podzielił się doświadczeniem 
ze swojej dotychczasowej 
służby w Policji. Zbigniew La-
sota przedstawił mieszkańcom 
osiedla program Instytut, jego 
strukturę i zakres przedmiotu 
działania na obszarze Polski, 

zaś Katarzyna Bieniak w skró-
cie omówiła program autorstwa  
Instytutu – Wzajemna Pomoc 
Seniora, podkreślając, że pro-
gram ma na celu integrację 
społeczności senioralnej i poka-
zania, że seniorzy mogą sobie 
nawzajem pomagać.

Podsumowaniem spotka-
nia było przemówienie Marka 
Leśkiewicza, który zaznaczył,  
że od lipca 2015 r. Miasto 
Otwock jest Partnerem Krajo-
wego Instytutu Gospodarki Se-
nioralnej. Dowiedzieliśmy się, 
że Instytut jest jedyną organi-
zacją pozarządową działającą  
w zakresie polityki senioralnej  
w Europie Środkowo-Wschod-
niej, czynnie uczestniczącej  
w obradach merytorycznych 
Komisji Parlamentu Europej-
skiego i Komisjach Sejmo-
wych RP. Radny przypomniał,  
że KIGS po raz drugi zorganizo-
wał Międzynarodowy Kongres 
w Ministerstwie Gospodarki, 
na którym omówiono wszystkie 
zagadnienia związane ze spo-
łecznością senioralną. Ponad-
to Dyrektor Zbigniew Lasota 
nadmienił o koncepcji powoła-
nia Rady Senioralnej w Otwoc-
ku, dziękując Radnym Miasta 
Otwocka Markowi Leśkiewiczo-
wi i Dariuszowi Kosyle za zaan-
gażowanie w rozwój Instytutu  
w Otwocku.

Radny Leśkiewicz zwrócił 
się z prośbą do przedstawicieli 
Instytutu o zweryfikowanie, czy 
za pośrednictwem Krajowego 
Instytutu Gospodarki Senioral-
nej Miasto Otwock może po-
zyskać środki finansowe z UE  
na zlikwidowanie barier archi-
tektonicznych dla seniorów  
w celu budowy wind w każdym 
bloku, w którym pozwolą na to 
techniczne możliwości. Dyrek-
tor Zbigniew Lasota potwier-
dził, że Instytut rzetelnie spraw-
dzi i zapozna się z tą sprawą,  
by na kolejnym spotkaniu  
z udzielić rzetelnej odpowiedzi.

Zwieńczeniem spotkania 
były podziękowania Radne-
go Marka Leśkiewicza wobec 
wszystkich, którzy przyczynili 
się do podpisania porozumie-
nia i przyjęcia deklaracji pro-
gramowej Instytutu. Niewątpli-
wie inicjatywa ta jest ważnym 
działaniem Prezydenta i Rady 
Miasta na rzecz osób starszych 
i wszystkich mieszkańców 
Otwocka. 

Kolejne spotkanie odbędzie 
się 25 maja o godz. 18.00.

  Marta Hoffmann
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Powstanie józefowski 
brulion z przepisami
Od kilku lat, zarówno wśród celebrytów jak i tzw. 
„zwykłych śmiertelników” panuje moda na gotowanie. 
Ci pierwsi swoimi nazwiskami coraz częściej firmują  
też książki kulinarne. Niestety, przeważnie dania  
które prezentują nie dość, że nie są ich autorstwa,  
to jeszcze pochodzą z odległych stron świata. 

Dlatego Miejski Ośrodek 
Kultury w Józefowie po-
stanowił poszukać sma-

ków z naszego regionu i zor-
ganizował akcję „Józefowskie 
smaki”. W związku z tym, miesz-
kańcy proszeni są o pomoc!

Jeśli wasza rodzina ma 
jakieś ulubione potrawy, ko-
niecznie związane z miastem 
to świetnie byłoby, gdybyście 
zechcieli się nimi podzielić. 
Może to być zarówno pyszna 
zupa według przepisu babci 
Zosi, nietypowe ciasto autor-
stwa mamy lub mięsny gulasz 
stryjka Henia. Pamiętajcie,  
że do akcji można zgłosić tylko 
jeden przepis, który musi mieć 
nazwę, podane składniki i spo-
sób wykonania. Należy także 
udowodnić, że przepis jest wy-
jątkowym dla waszej rodziny. 
Zgłaszając go nie zapomnijcie 
podać swoje dane – imię, na-
zwisko, adres, telefon i e-mail! 
Mile widziane będą też zdję-
cia gotowej potrawy przesłane  

na adres organizatora w wersji 
elektronicznej. Do zgłoszenia 
należy również dołączyć zgo-
dę na publikację treści i da-
nych osobowych (do pobrania  
na stronie www.mok.jozefow.pl 
lub w MOK-u). Finał akcji odbę-
dzie się podczas czerwcowego 
wydarzenia „Sąsiedzkie śniada-
nie”, w dniu 5.06.2016 w godz. 
10:00 – 14:00. Będzie to znako-
mita okazja, aby pochwalić się 
swoimi potrawami i poddać je 
degustacji w trakcie miejskie-
go pikniku. Wszystkie przepisy 
będą ogólnie dostępne na blo-
gu Festiwalu „Otwarte Ogrody” 
oraz opublikowane w wydanym 
na zakończenie realizacji pro-
jektu „Brulionie z przepisami”.  
Termin nadsyłania przepisów 
upływa 23 maja br. Wszelkich 
dodatkowych informacji udziela 
p. Agnieszka Jung, telefonicznie 
pod numerem: (22) 789 22 84  
lub mailowo: agnieszka.jung@
mokjozefow.pl.

 Marzena Lech 

Będą wcześniej świętowali

1 czerwca czyli Międzynarodowy Dzień Dziecka, w tym roku wypa-
da we wtorek. Dlatego, Integracyjne Centrum Sportu i Integracji 
w Józefowie zaprasza wszystkich najmłodszych na wspólne ob-

chody już w sobotę 28 maja. Będzie tam na nich czekała moc atrak-
cji min.: dmuchane zabawki, gry i zabawy zręcznościowe i warsztaty 
garncarskie. W ramach prezentu, wszystkie dzieci z Józefowa będą 
mogły zupełnie bezpłatnie skorzystać z basenu. Dorośli też zapewne 
znajdą coś dla siebie np. na wyprzedaży garażowej.  ML
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rozrywka

Baran 21.03–19.04
Pod koniec miesiąca sprawy sercowe mogą nie układać się  
za dobrze, ale już na początku czerwca możesz liczyć na pozy-
tywne rozstrzygnięcie spraw.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Zaplanowane sprawy mają szansę na realizację. Nie oglądaj 
się za siebie! Przeszłość musisz zostawić w tyle. Skup się  
na bieżących zadaniach. Nie zapominaj o najbliższych.

Gwiazdy nie poskąpią Ci dobrej energii. To będzie dobry czas 
na zmiany. Pamiętaj jednak, by nie podejmować decyzji po-
chopnie. 

Twoja sytuacja finansowa ustabilizuje się na początku czerw-
ca. Przyłóż się do pracy, a osiągniesz założone cele. Zoba-
czysz, że w końcu zostaniesz doceniony.

Znajdź czas na relaks, bo Twój organizm w końcu odmówi po-
słuszeństwa. Wsłuchaj się w swój wewnętrzny głos, a przeko-
nasz się jak silny jesteś.

Relacje z bliskimi mogą chwilowo się ochłodzić. Nie bądź za-
borczy. Pamiętaj, że pod wpływem nerwów nie podejmiesz 
dobrych decyzji.

Nie myśl tyle o ostatnich niepowodzeniach. Księżyc znajdu-
je się w dobrym położeniu. Teraz Ci się poszczęści. Skup się  
na sobie, szukaj inspiracji, podziwiaj świat dookoła.

Za dużo przejmujesz się pracą. Taki stan rzeczy źle wpływa  
na Twoje kontakty z bliskimi. Przemyśl to. Wrzuć nieco na luz  
i spędź trochę czasu z przyjaciółmi.

Gwiazdy ewidentnie Ci sprzyjają. Jeśli masz nieuregulowane 
sprawy, warto teraz poświęcić nieco więcej czasu na ich roz-
wiązanie. Wszystko powinno się udać.

Uważaj na podejmowane decyzje. Pomyśl dwa razy, zanim 
coś zrobisz. Zachowaj ostrożność w sprawach finansowych.  
Nie kupuj wszystkiego, co Ci wpadnie w ręce.

Dobry układ planet da Ci mnóstwo pozytywnej energii. Wyko-
rzystaj ją. Bądź aktywny, wsiądź na rower, wyjedź za miasto. 
Poczujesz się dużo lepiej fizycznie i psychicznie.

Pora na zmiany. Nie staraj się być kimś, kim nie jesteś. Szcze-
rość to podstawa. Mów innym prosto z mostu, co myślisz  
i czujesz. Zobaczysz, że warto.
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żółtawy

kolor

więzień
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Krzyżówka

Do WYNAJĘCIA, Otwock,  
ul. Wyspiańskiego, 52 m², 2 piętro,  
2 pokoje, widna i umeblowana  
kuchnia, w pełni wyposażone,  
w dobrym standardzie, po generalnym 
remoncie, czynsz najmu 1500 zł/mc, 
tel. 507 847 874, WWW.CITIHOME.EU

Glinianka, pow. 1700 m2, media: 
prąd oraz woda miejska, dojazd  
drogą asfaltową, w promieniu 2000 m 
od działki znajdują się: sklepy, szko-
ła, kościół, stadnina koni, przystanek 
MZA linii 720. CENA 110 500 zł  
tel. 790 740 210, WWW.CITIHOME.EU

Międzylesie, kawalerka, 17m², parter, 
cicha i funkcjonalna, na podłogach 
położony parkiet, z zejściem  
do ogródka, Cena: 169 000 zł,  
do negocjacji, tel. 790 740 210,  
WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, 61 m², I piętro, zadbane, 
przestronne widne mieszkanie  
z balkonem na parkietach piękny, 
jesionowy parkiet. Mieszkanie znajdu-
je się na nowoczesnym, zadbanym, 
strzeżonym osiedlu. Przy osiedlu 
przystanek autobusowy.  
Cena: 329 000zł tel. 790 740 210  
>> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO 
WWW.CITIHOME.EU

Otwock, ul. Chrobrego, 52 m²,  
1 piętro, 2 pokoje, widna kuchnia, 
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gotowe do wprowadzenia, w pełni 
wyposażone w dobrym standardzie, 
duży balkon CENA: 309 000 zł,  
tel. 507 847 874,  
>> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO, 
WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Hallera, 52 m²,  
2 piętro, 3 pokoje, widna otwarta  
kuchnia, gotowe do wprowadzenia,  
w pełni wyposażone w dobrym  
standardzie, duży balkon, piwnica,  
CENA: 280 000 zł, tel.: 507 847 874, 
>> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO, 
WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Kmicica, 56 m²,  
1 piętro, 2 pokoje, widna kuchnia,  
po generalnym remoncie, gotowe  
do wprowadzenia, w pełni wyposażone 
w dobrym standardzie, duży balkon 
CENA: 285 000 zł, tel. 507 847 874, 
>> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO, 
WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Poniatowskiego,  
kawalerka, 29 m², 4 piętro, widna 
kuchnia, balkon Cena: 140 000 zł  
do negocjacji, tel. 790 740 210  
>> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO 
WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Reymonta, 144 m2,  
344 m2 działki, Wykończony,  
umeblowany, wysoki standard.  
Cena do negocjacji!!!  
Cena: 749 000 zł, tel. 516 085 587,  
>> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO, 
WWW.CITIHOME.EU

Otwock, ul. Sportowa, 48 m²,  
4 piętro, 3 pokoje, widna kuchnia, 
CENA: 183 000 zł,  tel. 507 847 874, 
WWW.CITIHOME.EU,

Sprzedam słoneczne mieszkanie, 
trzypokojowe o pow. 60 m2, spół-
dzielczo-własnościowe z KW, I piętro 
1, na osiedlu Ługi w Karczewie.  
Do mieszkania przynależą dwie duże 
piwnice. Tel. 512 362 439

Wynajmę: Karczew – kawalerka  
35 m2, parter w  budynku, czynsz  
+ prąd, tel. 695 418 07

ZWIERZĘTA

Hej! Jestem Tytus, nie mam domu  
i szukam człowieka, który mnie poko-
cha. Byłem chory i nieszczęśliwy,  
ale dzięki dobrym ludziom jestem  
już zdrowy, silny i wesoły. Jestem 
dużym psem z jeszcze większym  
sercem. Jeśli  potrzebujesz przyjacie-
la trafiłeś w 10-kę! Tel. 668 152 186.”
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